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Punkt 1: BSU/ØU/KB - Vi skal alle stå på tæer-kultur i Dagtilbud

28.06.04-P22-1-20

Anledning

På baggrund af budget 2020 ønskes der på børne- og unge området at få udviklet en ”vi skal alle stå på tæer”-kultur. I
denne mødesag fremlægges forslag for udviklingen af dette i Dagtilbuddene i Albertslund Kommune. Der produceres en
seperat sag for skoleområdet.

 

Målet er at højne det faglige og pædagogiske niveau. Der etableres en proces, hvor der med udgangspunkt i hverdagen,
udpeges pejlemærker, der identificerer indsatsområder og aktiviteter, som ønskes afprøvet på dagtilbudsområdet.

 

Sagsfremstilling

I budgetprocessen for budget 2020 har der været drøftelser om bl.a. kvalitet i dagtilbud. Det har ført til en opmærksomhed
på, at medarbejdere, der arbejder med børn og unge i Albertslund kommune, skal udvikle en ’vi står på tæer kultur’ for at
skabe de bedst mulige betingelser for børn og unges læring, dannelse, udvikling og trivsel.

 

Grundlaget for hvordan dagtilbud i Albertslund kommune skal ’stå på tæer’ findes dels i Dagtilbudslovens styrkede
pædagogiske læreplan og dels i Albertslund Kommunes udviklingsstrategi for dagtilbud 2016-22. Den styrkede
pædagogiske læreplan har et fælles pædagogisk grundlag, seks læreplanstemaer med 12 mål for god kvalitet og
Udviklingsstrategien har fem pejlemærker: Leg og nysgerrighed, faglighed, partnerskaber, evalueringskultur og ledelse.

 

Dagtilbudslovens formålsbestemmelser præciserer, at den styrkede pædagogiske læreplan skal være retningsgivende for
alt arbejde, der foregår i dagtilbuddene. Hermed bliver implementering af den styrkede pædagogiske læreplan grundlaget
for god kvalitet i dagtilbud, og som en følge heraf står dagtilbuddenes udviklingsstrategi overfor en revidering.

 

Revision af udviklingsstrategien og det efterfølgende arbejde med den i dagtilbuddene vil sammen med indførelsen af
minimumsnormeringer understøtte dagtilbudslovens formålsbestemmelser og have det at stå på tæer som
omdrejningspunkt. Den kommende strategi bliver hermed en forenkling af den nuværende, hvor strategiens fem
pejlemærker fastholdes som kommunalt strategiske pejlemærker. De fem pejlemærker skal styrkes i praksis ved at skabe
rum for dialoger, refleksion og indsatser blandt de fagprofessionelle, således at forventninger om en styrket kvalitet i det
pædagogiske arbejde realiseres.

 

Mål og pejlemærker for god kvalitet – og det at stå på tæer omsættes fremadrettet dels i dagtilbuddenes styrkede
pædagogiske læreplan og dels i dagtilbudsområdets fælles virksomhedsplan, som i 2020 også har sat fælles mål om at stå
på tæer i det tværgående arbejde mellem afdelinger for kommunens børn og unge.

 

I det tilhørende notat fremkommer en mere detaljeret beskrivelse af, hvordan dagtilbudsområdet vurderer, der skal
arbejdes med at få udviklet en 'vi skal alle stå på tæer-kultur. Det omhandler:

Gør vi det rigtige i hverdagen?
Hvordan sikre vi et optimalt udbytte af den økonomi, der er til rådighed?
Kan vi tilrettelægge hverdagen klogere og enklere?
Derudover er der også nævnt indsatsområder og aktiviteter.

 



Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Dagtilbudsafdelingen og dagtilbuddene arbejder på at udvikle en 'vi skal alle stå på tæer' - kultur igennem
arbejdet med pejlemærker i udviklingsstrategien, virksomhedsplanen, den styrkede pædagogiske læreplan og
dertilhørende mål og samt konkrete indsatsområder.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.

 

Borgmester Steen Christiansen (A) deltog i mødet.

 

Bilag

orientering - indsatser på dagtilbudsområdet Vi står på tæer_



Punkt 2: BSU/ØU/KB - Statslige midler til minimumsnormeringer
(Bevilling)

28.06.16-Ø34-1-20

Anledning

Albertslund Kommune har fået tildelt 2,525 mio. kr. til minimumsnormering i 2020.

Sagsfremstilling

Regeringen og støttepartierne har indgået aftale om at tilføre kommunerne 500 millioner kroner som puljemidler til mere
pædagogisk personale i landets daginstitutioner. Puljemidlerne er afsat i finansloven for 2020, og aftalen er, at det tal
stiger til 1,6 milliarder kroner i 2025, så kommunerne løbende kan begynde at hæve de lovbundne minimumsnormeringer.
Puljemidlerne i 2020 er fordelt imellem kommunerne efter, hvor mange 0-5 årige børn kommunerne forventes at have.
Albertslund Kommune har fået tildelt 2,525 mio. kr. i 2020 til opnormering af det pædagogiske personale i de
albertslundske dagtilbud. Midlerne er udmøntet via direkte statslig tildeling til kommunerne og dermed uden forudgående
ansøgning, idet der ønskes at sikre en hurtig udmøntning og begrænse administrationen forbundet herved. Da kommunen
ikke selv har ansøgt om midlerne er det muligt at frasige sig bevillingen via fra/tilmeldingsblanket, som skal være
modtaget af Børne- og Undervisningsministeriet senest 15. april 2020. Herefter fremsendes tilsagnsbrev og
tilskudsvejledning.

Det forventes, at midlerne samlet set anvendes på en måde, så den nuværende uddannelsessammensætning blandt
personalet som minimum fastholdes.

Puljemidlerne er fordelt efter kommunens andel af skønnede antal 0-5 årige i hvert år og som opgjort af Danmarks
Statistik i maj måned det foregående år. Puljemidlerne kan kun anvendes til ansættelse af pædagogisk personale i
kommunale, selvejende, udliciterede daginstitutioner og puljeinstitutioner. Puljemidlerne er givet under betingelse af, at
de kun benyttes til ansættelse af pædagogisk personale i daginstitutioner i form af løn- og pensionsudgifter samt
relaterede udgifter i form af overhead (husleje, it, kompetenceudvikling m.v.) samt til udgifter i tilknytning til de
påkrævede revisionspåtegnede regnskaber. Ligeledes er det en tilskudsbetingelse, at det tildelte tilskud kommer oven i det
vedtagne budget for 2020 på dagtilbudsområdet.

Det beløb der tildeles Albertslund kommune i 2021 og frem kendes ikke endnu, da det baserer sig på børnetallet opgjort i
maj måned året før. Ud fra bevillingen givet i 2020 kan der udregnes et estimat, såfremt børnetalsfordelingsnøglen er som
i 2020. I budgetforslaget for 2021 og frem vil det præcise beløb blive indregnet. Dette estimat er indskrevet i
bevillingsskemaet for årene 2021-2024, men da det afhænger af Danmarks Statistiks opgørelse året forinden, kan den
eksakte bevilling ikke fremskrives for årene.

Puljemidlerne til pædagogisk personale i 2020 indgår, i lighed med andre statslige puljemidler på dagtilbudsområdet, ikke
i beregningsgrundlaget for fastsættelsen af henholdsvis kommuners tilskud til privatinstitutioner og private
pasningsordninger samt forældres egenbetaling, jf. blandt andet dagtilbudslovens § 31 stk. 3.

I forhold til opfølgningen på puljemidlerne stilles der krav om revisorpåtegnet regnskab for kommunernes anvendelse af
midlerne, hvor det skal dokumenteres, at kommunen har anvendt tilskuddet i overensstemmelse med formålene. Som led i
aflæggelse af det revisionspåtegnede regnskab skal Albertslund Kommune bekræfte, at tilskuddet er lagt oven i det
vedtagne budget for 2020 og at en eventuel budgetmæssig omprioritering på dagtilbudsområdet ikke skyldes det tildelte
tilskud. Opfølgningen medfører dog ikke en fastlåsning af hverken kommunens budget- eller regnskabsniveau på
dagtilbudsområdet, som derfor vil kunne reguleres som følge af eksempelvis faldende eller stigende børnetal og/eller
lokale politiske prioriteringer. Hvis der ikke indsendes revisorpåtegnet regnskab - eller, at det ikke kan godtgøres, at
midlerne er anvendt som forudsat, herunder at midlerne er lagt oven i det vedtagne budget for 2020, vil kommunen blive
pålagt at tilbageføre tilskuddet.

I Budgetaftalen blev det besluttet, at eventuelle indtægter fra Finansloven for 2020 til minimumsnormeringer skulle tilgå
kommunens kasse. Den eksakte formulering er "Det forventes, at Folketinget ifm. Finansloven indføre
minimumsnormeringer og tilføjer midler til de enkelte kommuner, der skal sikre gennemførelse af minimumsnormeringer.
Disse midler tilføres kassen som værn mod ekstraordinære udgifter på børneområdet." Forvaltningen foreslår, at denne
beslutning ændres for at imødegå kravene fra finanslovsparterne om, at midlerne skal bruges til pædagogisk personale og
at der skal være et revisorpåtegnet regnskab på dette.



Kommunernes andel af puljemidlerne samt Børne- og Undervisningsministeriets forventninger til udmøntning af
puljemidlerne - herunder andet informationsmateriale - er vedlagt som bilag sammen med kommunens interne procedure-
og bevillingsskema.  

Økonomi

2,525 mio. kr. i 2020 samt estimat for årene 2021-2024

Personalekonsekvenser

Der vil blive ansat yderlige pædagogisk personale, som vil blive fordelt efter dagtilbuddenes budgetterede børnetal

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at normeringen i dagtilbuddene øges fra 2020 til 2025, startende med 2,525 mio. kr. i 2020,
2. at opnormeringen af pædagogisk personale finansieres via statslige midler og
3. at opnormering bliver decentralt fordelt efter dagtilbuddenes budgetterede børnetal.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.

 

Borgmester Steen Christiansen (A) deltog i mødet.

 

Bilag

Regeringens udmontning af midler til normeringer for 2020

Følgebrev_pulje til normeringer_200325.pdf

Aktstykke.PDF

Liste over foreløbig fordeling af tilskud.pdf

Blanket_ pulje til normeringer_200325.docx

Procedureskema - ekstern bevilling

Bevillingsskema-til-projektstyring - Statslige midler til minimumsnormering



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Indfasning af minimumsnormering efter 3-6-
modellen i Albertslund Kommune

28.06.16-Ø00-1-20

Anledning

Indfasning af minimumsnormering i Albertslund Kommunes dagtilbud.

Sagsfremstilling

I budgetaftale 2020 er det besluttet at indføre minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet efter 3-6-modellen, som er
defineret ved 3 vuggestuebørn pr. voksen og 6 børnehavebørn pr. voksen svarende til 37 timer ugentlig. Midler til
indførelse af minimumsnormering tildeles ved budgetårets start og forvaltes decentralt i de enkelte dagtilbud. I
budgetaftale 2020, står der følgernde:

"Der indføres minimumsnormeringer efter 3-6-modellen, idet der sigtes mod en fuld implementering pr. 1. januar 2023.
Herved realiserer partierne den enighed, der var i budgetaftale 2019 om indfasning af 2014-niveauet med virkning fra
budget 2020.

Normeringer gennemføres som beskrevet i budgetbilag 14, pkt. 13, idet indfasningen fastlægges i en møde-sag til BSU og
KB."

Minimumsnormeringen indfases over 4 år og vil være fuldt implementeret den 1. januar 2023 i henhold til 3-6 modellen.
Modellen implementeres ved en årlig styrkelse af normeringen med intervaller af 20, 25, 30 og 37 timer ugentlig.

Følgende præmisser vil være gældende for minimumsnormering i Albertslund:

Minimumsnormeringen beregnes som 37 timer i overensstemmelse med opgørelsesmetode fra Danmarks Statistik.
Åbningstiden i daginstitutionerne i Albertslund er længere end 37 timer ugentlig, derfor er formålet, at de 37 timer
dækker de åbningstimer, hvor der er flest fremmødte børn i dagtilbuddene.
Minimumsnormeringen tager ikke højde for sygdom og fravær ved møder eller planlægning. Det er derfor fortsat
en præmis, at forældre vil kunne opleve, at der ikke er personale svarende til minimusnormeringen.
Minimumsnormeringen er udregnet på baggrund af den politiske ambition med en aktuel budgetfordeling mellem
pædagoger og medhjælpere på 70/30.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at indfasning af minimumsnormering efter 3-6-modellen godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.

 

Borgmester Steen Christiansen (A) deltog i mødet.

 

Bilag

Notat for indførelse af minimumsnormering i Albertslund



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Kompetenceløft for pædagogisk personale
(bevilling)

28.06.04-Ø34-1-20

Anledning

Børne- og Undervisningsministeriet har tildelt Albertslund Kommune 552.000 kr. over en 3-årig periode til
kompetenceløft af pædagogisk personale tilknyttet udsatte og sårbare 0-2 årige.

Sagsfremstilling

Som en del af ”1.000 dages programmet – en bedre start på livet” er der på finansloven for 2019 afsat midler til
kompetenceløft af pædagoger og pædagogiske assistenter i daginstitutioner samt dagplejere, der arbejder med 0-2-årige
fra udsatte og sårbare familier. Kompetenceløftinitiativets og hermed tildelingspuljens formål er at medvirke til at styrke
trivsel, udviklings- og læringsmuligheder for 0-2-årige fra sårbare og udsatte familier gennem kompetenceløft af såvel
pædagoger og pædagogiske assistenter i daginstitutioner og dagpleje.

 

Kompetenceløftet skal ske gennem et diplommodul for pædagoger og et fem-dages læringsforløb for pædagogiske
assistenter i daginstitutioner og dagplejere med fokus på barnets første 1.000 dage, som skal tilrettelægges i
overensstemmelse med vejledningen om tildelingspuljen.

 

Det forventes, at diplommodulet og læringsforløbene medvirker til:

at skærpe og styrke det pædagogiske personales kompetencer i arbejdet med børn i udsatte positioner i deres første
1.000 dage,
at styrke personalets viden om børns trivsel, læring, udvikling og dannelse i de første 1.000 dage, tværfagligt
samarbejde, stimulerende læringsmiljøer samt om forældresamarbejde,
at bidrage til, at arbejdet med børn i udsatte positioner i deres første 1.000 dage ses i en bredere sammenhæng med
arbejdet med læring og udvikling i den styrkede pædagogiske læreplan.

 

Til Albertslund kommune er der blevet forhåndstildelt 552.000 kr. til kompetenceløft og til vikardækning. Tildelingen er
sket på baggrund af kommunernes andel af landets 0-2 årige og det sociale indeks.

Beløbet forventes på nuværende tidspunkt at kunne dække kompetenceløft til 30 pædagoger samt 8 pædagogiske
assistenter og dagplejere. Der er dog på nuværende tidspunkt ikke offentliggjort konkrete diplommoduler og læringsforløb
hos professionshøjskolerne, derfor kender vi endnu ikke specifikke udgifter og indhold til kompetenceløftene.

Økonomi

Børne- og Undervisningsministeriet har tildelt Albertslund Kommune 552.000 kr. over en 3 årig periode, løbende fra
december 2019 til december 2022

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at der bevilges 552.000 kr. til kompetenceløft af pædagoger, pædagogiske assistenter samt dagplejere og
2. at udgiften finansieres af puljemidler fra Børne- og undervisningsministeriet

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 



Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.

 

Borgmester Steen Christiansen (A) deltog i mødet.

 

Bilag

Procedureskema - Ekstern bevilling

Bevillingsskema-til-projektstyring



Punkt 5: BSU - Orientering fra formanden

00.22.04-P35-8-20

Anledning

Orienteringssager

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.

 

Borgmester Steen Christiansen (A) deltog i mødet.

 



Punkt 6: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.22.04-P35-9-20

Anledning

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Tilbud om grupper for børn, hvis forældre er blevet skilt.

 

Status - Genopretning af sager - Februar 2020

 

Regulering af klubområdet 2020.

 

Programmering af parallelopdrag for det tidligere Vridsløselille Fængsel

 

Partnerskabet for Folkeskolen. Vores. Hele Livet.

 

Ledelsesinformation - det specialiserede socialområde børn og unge feb-20

 

Orientering om indeklimastrategi i Miljø- og Byudvalget

 

Personalesag (lukket punkt)

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringssager tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.

 

Borgmester Steen Christiansen (A) deltog i mødet.

 

Bilag



Børnegrupper

Status - Genopretning af sager - Februar 2020

Regulering af klubområdet 2020

Programmering af parallelopdrag for det tidligere Vridsløselille Fængsel

Partnerskabet Folkeskolen. Vores Hele livet 2020

Ledelsesinformation - det specialiserede socialområde børn og unge feb-20

Orientering om indeklimastrategi i Miljø- og Byudvalget



Punkt 7: BSU - Eventuelt

00.00.00-P35-3-20

Beslutning

Intet at tilføje.

Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.

 

Borgmester Steen Christiansen (A) deltog i mødet.



Punkt 8: BSU - Underskriftsblad

00.18.00-P35-1-20

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at underskriftsbladet godkendes

Beslutning

Danni Olsen (O) deltog ikke i mødet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: BSU/ØU/KB - Vi skal alle stå på tæer-kultur i Dagtilbud
	Punkt 2: BSU/ØU/KB - Statslige midler til minimumsnormeringer (Bevilling)
	Punkt 3: BSU/ØU/KB - Indfasning af minimumsnormering efter 3-6-modellen i Albertslund Kommune
	Punkt 4: BSU/ØU/KB - Kompetenceløft for pædagogisk personale (bevilling)
	Punkt 5: BSU - Orientering fra formanden
	Punkt 6: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd
	Punkt 7: BSU - Eventuelt
	Punkt 8: BSU - Underskriftsblad

